Администрация городского округа город Бор
  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	                                                   №

	О внесении изменений в программу
проведения проверки готовности к отопительному периоду  2023-2024 годов, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.06.2023 № 3269

В соответствии с  Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, администрация городского округа г. Бор  постановляет:
1. Внести в Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду  2023-2024 годов, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.06.2023 № 3269  «Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Проверка осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду, утвержденным Заместителем главы администрации городского округа город Бор, начальником управления ЖКХ и благоустройства:
-в отношении источников тепловой энергии и тепловых сетей, предназначенных для передачи тепловой энергии, теплоносителя от источников тепловой энергии до теплопотребляющих установок (далее - Объект-Котельная);
-в отношении потребителя тепловой энергии - лиц, приобретающие тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках либо для оказания коммунальных услуг в части горячего водоснабжения и отопления, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения (далее – Объект-Здания);
-в отношении многоквартирных домов - лиц, осуществляющих в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирным домом,  являющихся собственниками жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме приобретающих тепловую энергию (мощность) и (или) теплоноситель для оказания коммунальных услуг в части отопления и горячего водоснабжения, заключивших в соответствии с жилищным законодательством договоры теплоснабжения с теплоснабжающей организацией (далее – Объект - Многоквартирный дом).»
1.2. В разделе 3 «Потребители тепловой энергии,  подлежащие проверке готовности к отопительному периоду 2023-2024 гг.» строки 79,81,102,109,178,179  изложить в новой редакции:
«
	79.
	МАОУ СШ № 1
	Здание школы  мкр. Красногорка,д.20

	81.
	МАОУ СШ № 3
	1.Здание школы г. Бор, ул. Ванеева,д.43а;
2.Здание школы  г. Бор ул. Воровского,73 .

	102.
	МАОУ Большеорловская ОШ
	1.Здание школы(административное) п.Большеорловское, ул. Горького, дом 8;
2.Здание гаража ул. Горького, дом 8; 3.Здание детского сада п.Рустай, п. Пионерский,15а

	109.
	МАУ ДО ЦДЮТЭ
	Здание г. Бор, ул. В.Котика,д.7

	178.
	МАДОУ д/с  «Антошка»
	Здание д/с г. Бор,ул.Смоленская,61

	179.
	МАДОУ д/с  № 27 «Аистенок»
	Здание д/с г. Бор, мкр. Красногорка,д.18.

                                                                                                                                      »
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления                                                      в сетевом издании «Бор-оффициал» и  размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления              			                       А.В. Боровский

Рыбакова И.Н.
2-18-63